РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П Р И К А З

от 23.12.2020 № 733

Об организации разъяснительной работы

с родителями (законными представителями)

в 2021 году

Во исполнение решений постановления комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Иркутской области от 04 декабря  2020 года № 7-кдн,    руководствуясь

Положением об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска,

утвержденного решением Городской Думы от 22.06.2011 года № 28/180 (в последующих

редакциях), -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений организовать

проведение:

 1) разъяснительной работы с родителями (законными представителями)

несовершеннолетних о необходимости осуществления родительского контроля за своими

детьми, в том числе за посещаемостью ими образовательных учреждений, учебой в

дистанционном формате, нахождением их в торговых, торгово-развлекательных центрах в

часы учебных занятий и соблюдением санитарно-противоэпидемиологических мер;

информацию об итогах работы направить на  email: marina_voronkova_2018@mail.ru в

формате pdf и word до 01.06.2021г. и 12.01.2022г.;

 2) информационной кампании, направленной на информирование родителей

(законных представителей)  несовершеннолетних  об ответственности за ненадлежащее

исполнение родительских обязанностей, необходимости  формирования у детей

законопослушного  поведения, об организациях, оказывающих психологическую помощь,

а также услуги по лечению от алкогольной, наркотической и иных видов зависимостей;

информацию об итогах работы направить на  email: marina_voronkova_2018@mail.ru в

формате pdf и word до 01.06.2021г.

 2. Специалистам Управления образования, МКУ «ЦРО» оказать методическую и

консультативную помощь муниципальным образовательным учреждениям по

исполнению управленческих решений.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                            Е.А. Плевако